

Wirusy HPV – Brodawki i Kurzajki

Przyczyny występowania kurzajek

Występowanie wszystkich typów kurzajek (**brodawek wirusowych**) jest spowodowane zakażeniem **tym samym patogenem** – **wirusem HPV** (wirus brodawczaka ludzkiego, **Human Papilloma Virus**) należącym do rodziny *Papovaviridae*. Wiriony (pojedyncze wirusy) **HPV** są małymi (55 nm), bezotoczkowymi, 20-ściennymi kapsydami zawierającymi pojedyncze cząsteczki **dwuniciowego kolistego DNA**, zbudowanego z ok. 8 tys. par zasad.

Wirus ten jest specyficzny dla ludzi i **nie infekuje innych organizmów**. Namnaża się tylko w komórkach proliferujących (dzielących się), w tym komórkach **naskórka i nabłonka**. Okres wylęgania trwa od 4 tygodni do 8 miesięcy. Znamy już ponad 100 typów wirusa HPV, które wywołują różne zmiany na **skórze, błonach śluzowych i narządach płciowych**:

Ewa Szaluś – dermatolog

Portal Medicover <https://www.medicover.pl/o-zdrowiu/kurzajka-brodawka-wirusowa-leczenie-przyczyny-infografika,3714,n,192>

Brodawki Skórne

Czym są brodawki? To **niewielkie narośla skóry, najczęściej wywoływane przez wirusy, zwłaszcza rodzaj human papillomavirus (HPV)**. Istnieje wiele typów wirusa HPV, a niektóre z nich mogą powodować powstanie brodawek. Jednym z najczęstszych typów są kłykciny kończyste.

<https://www.skyclinic.pl/blog/brodawki-skorne-roznorodnosc-rodzajow-metody-usuwania-i-zmiany-skorne-zwiazane-z-kurzajkami/>

Usuwanie brodawek skórnych: **Domowe sposoby na brodawki na twarzy i innych częściach ciała**

Usuwanie brodawek skórnych to temat, który dotyka wiele osób. Brodawki mogą występować **na różnych częściach ciała**, w tym na **twarzy, dłoniach, stopach i innych obszarach skóry**. Są one spowodowane wirusem **brodawczaka ludzkiego (HPV)**, który posiada różne typy, takie jak **HPV 1 czy HPV 2**.

Leczenie brodawek obejmuje różne metody, takie jak krioterapia, laser, elektrokoagulacja czy stosowanie kwasu salicylowego. Dermatolog może zlokalizować brodawkę i zalecić odpowiednie leczenie, eliminując problem brodawek. Brodawki mogą być samoistne lub przenosić się przez kontakt.

Brodawki dzielimy na różne typy, takie jak **brodawki zwykłe, mozaikowe, płciowe, łojotokowe czy nitkowate**. Problemy z chodzeniem mogą pojawić się przy brodawkach **podeszwowych**. Grudkowe zmiany skórne i wykwity są typowe dla brodawek, które **najczęściej pojawiają się na skórze**.

Wirusy brodawczaka ludzkiego to główna przyczyna powstawania brodawek. Brodawki na ogół nie powodują problemów, jednak niektóre mogą być bolesne. Zdjęcia brodawek zwykłych czy brodawek skóry pomagają zlokalizować i zidentyfikować te zmiany skórne. **Przyczyny brodawek są różne, a problem brodawek dotyczy wielu osób.**